

**Lot 1. Constructia (modulara) sectorului de politie
(nr. 5 al I.P. Buiucani a D.P.) situat in mun.
Chisinau, com. Truseni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-4
Echipament electric de forta si de iluminat (04/03-2017-1-IEI/EEF)

Valoarea de deviz 84 280,74 lei

Intocmit în prețuri curente: 02.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	271,98	36,61	9 957,20
		Total manopera				9 957,20

Materiale:

1.	001	Bara de legare la nul N	buc	1,00	12,50	12,50
2.	002	Cablu de forta de tip ППГн(А)-HF-0.66 3x1.5 mm2	m	220,00	11,00	2 420,00
3.	003	Cablu de forta de tip ППГн(А)-HF-0.66 3x2.5 mm2	m	415,00	15,00	6 225,00
4.	004	Cablu de forta de tip ППГн(А)-HF-0.66 5x4 mm2	m	5,00	35,00	175,00
5.	005	Cablu de forta de tip ППГн(А)-FRHF-0.66 3x1.5 mm2	m	10,00	16,50	165,00
6.	006	Cablu de control de tip КППГн(А)-HF-0.66 4x1.0 mm2	m	15,00	10,50	157,50
7.	007	Cablu de control de tip КППГн(А)-FRHF-0.66 4x1.0 mm2	m	10,00	15,50	155,00
8.	008	Conductor cu un singur fir in izolatie de tip ПыВ-1,0 1x16 mm2	m	55,00	25,00	1 375,00
9.	009	Conductor cu un singur fir in izolatie de tip ПыВ-1,0 1x6,0 mm2	m	25,00	9,00	225,00
10.	010	Conductor cu un singur fir in izolatie de tip ПыВ-1,0 1x4,0 mm2	m	20,00	5,00	100,00
11.	011	Cablu de forta de tip ППГн(А)-HF-0.66 4x16 mm2	m	20,00	125,00	2 500,00
12.	012	Cutie de distributie, IP31, 130x130x80 mm	buc	50,00	9,50	475,00
13.	013	Corp iluminat cu 4 lampi luminiscente cu soclu G13, aplicabil, IP21, flux luminos 5400Lm, 4x18W	buc	12,00	575,00	6 900,00
14.	014	Corp iluminat cu 2 lampi luminiscente cu soclu G13, IP21, flux luminos 2700 Lm, 2x18W	buc	7,00	825,00	5 775,00
15.	015	Corp iluminat cu 2 lampi luminiscente cu soclu G13, IP40, flux luminos 2700 Lm, 2x18W	buc	3,00	825,00	2 475,00
16.	016	Corp iluminat cu 2 lampi luminiscente cu soclu E27, IP65, flux luminos 1200Lm, 2x18W	buc	4,00	875,00	3 500,00
17.	017	Proiector cu lampa LED 70W, montat incorporat, flux luminos 7000 lm, IP65	buc	2,00	800,00	1 600,00
18.	018	Lampa luminiscenta cu soclu E27, 18W	buc	8,00	35,00	280,00
19.	019	Lampa luminiscenta cu soclu G13, 18W	buc	68,00	14,50	986,00
20.	020	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 230V	buc	8,00	40,00	320,00
21.	021	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 230V	buc	5,00	40,00	200,00
22.	022	Prize 2P+E, 16A, 230V, IP20, Legrand	buc	41,00	120,00	4 920,00
23.	023	Cutie de montare prize, intrerupatoare pentru 3 locuri de priza	buc	4,00	100,00	400,00
24.	024	Cutie de montare prize, intrerupatoare pentru 2 locuri de priza	buc	2,00	65,00	130,00

25.	025	Cutie de montare prize, intrerupatoare pentru 1 locuri de priza	buc	18,00	35,00	630,00
26.	026	Rama orizontala 3M	buc	4,00	25,00	100,00
27.	027	Rama orizontala 2M	buc	2,00	15,00	30,00
28.	028	Cutie pentru 1 priza montata in pardosea	buc	1,00	150,00	150,00
29.	040	Dulap montat pe perete IIPh-723-1-36-YXJ3, IP31	buc	1,00	1 750,00	1 750,00
30.	041	Separator de sarcina BH-32, 3P, 63A	buc	1,00	95,00	95,00
31.	042	Separator de sarcina BH-32, 3P, 16A	buc	1,00	75,00	75,00
32.	043	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 06A, "B"	buc	4,00	25,00	100,00
33.	044	Intrerupator automat de curent diferentiat de tip AB/T32, C06, 30mA	buc	4,00	275,00	1 100,00
34.	045	Intrerupator automat de curent diferentiat de tip AB/T32, C10, 30mA	buc	10,00	275,00	2 750,00
35.	046	Intrerupator automat de curent diferentiat de tip AB/T32, C16, 30mA	buc	4,00	275,00	1 100,00
36.	048	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 02A, "C"	buc	1,00	30,00	30,00
37.	049	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 06A, "C"	buc	2,00	25,00	50,00
38.	050	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, "C"	buc	1,00	25,00	25,00
39.	051	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 16A, "C"	buc	1,00	25,00	25,00
40.	052	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 20A, "C"	buc	1,00	75,00	75,00
41.	053	Contact electromagnetice modular IIPK-32, 4P, 0,63 - 1.0 A, Icu=0.1kA	buc	1,00	300,00	300,00
42.	054	Contact aduagator INO-NC de tip ДКП32-11	buc	1,00	125,00	125,00
43.	055	Declansator independent de tip PH47	buc	1,00	325,00	325,00
44.	056	Timer T315, 16A, 230V	buc	1,00	875,00	875,00
45.	058	Post de comanda 2 butoane KPI102	buc	1,00	55,00	55,00
46.	059	Buton ABLF-22 verde	buc	1,00	65,00	65,00
47.	060	Buton ABLF-22 rosu	buc	1,00	65,00	65,00
48.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	2,91	0,00	0,00
49.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	612,50	0,40	245,00
50.	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00	0,00	0,00
51.	1010501	Lacuri de colofoniu "KФ-965"	t	0,00	0,00	0,00
52.	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,00	0,00	0,00
53.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	0,00	0,00
54.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,01	0,00	0,00
55.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00	0,00	0,00
56.	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	0,00	0,00
57.	1011612550	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,13	12 500,00	1 625,00
58.	1011612555	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 25 mm	t	0,04	12 500,00	500,00
59.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,00	12 500,00	0,00
60.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	0,00	0,00
61.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	3,14	35,00	109,90
62.	1011964	Sfoara (spagat) de hartie	kg	0,03	0,00	0,00
63.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,16	50,00	158,00
64.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	43,96	10,00	439,60
65.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,98	40,00	39,20
66.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	43,96	4,00	175,84
67.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,01	12 500,00	125,00
68.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,22	0,00	0,00
69.	1019852	Vopsea	kg	2,64	42,50	112,18
70.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	195,00 15,00 52,50 22,50 5,00	10,00 15,00 22,50 45,00 65,00	1 950,00 225,00 1 181,25 1 012,50 325,00
71.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,04	15 000,00	600,00
72.	5009031	Scoabe	10 buc	0,90	10,00	9,00

73.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,02	100,00	2,00
74.	5009062	Papuci de cablu	buc	187,10	0,30	56,13
75.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "TTC-50"	buc	32,00	5,00	160,00
76.	5009090	Profil de montaj	buc	3,30	0,00	0,00
77.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,06	0,00	0,00
78.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	1,34	0,00	0,00
79.	5009113	Prezoane	buc	53,04	1,00	53,04
80.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,55	0,00	0,00
81.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,53	0,00	0,00
82.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,73	0,00	0,00
83.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,66	125,00	82,50
84.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,09	100,00	9,00
85.	5009619	Ate de cusut	kg	0,03	0,00	0,00
86.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,07	0,00	0,00
87.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,12	125,00	15,00
88.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	3,98	0,00	0,00
89.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,21	0,00	0,00
90.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,52	125,00	65,00
Total materiale de construcție						60 641,14

Utilaje de construcție:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,60	0,00	0,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	24,10	0,00	0,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	24,10	0,00	0,00
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,90	0,00	0,00
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,22	35,00	252,70
6.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	35,00	7,70
7.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	12,05	10,00	120,50
8.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,86	0,00	0,00
9.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	12,78	0,00	0,00
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	4,81	20,00	96,20
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	12,05	20,00	241,00
12.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,40	20,00	8,00
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,46	0,00	0,00
Total utilaje de construcție						726,10

Total	lei	84 280,74
Total deviz:		84 280,74

Întocmit	«EUROPROFLINE» SRL	
Verificat		



Obiect: Lot 1. Construcția (modulară) sectorului de
poliție (nr. 5 al I.P. Buiucani a D.P.) situat în mun.
Chisinau, com. Truseni

Investitor: IGP

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-4

Echipament electric de forta si de iluminat (04/03-2017-1-IEI/EEF)

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
		I. Lucrări de montare				
1	08-03-573-4	Montare panou de distribuție aplicabil, 72 module, din metal, IP31, 565x620x136 mm, cu lacat, chee și inscripția aplicată	buc			100,32
						86,77
	1	Muncitor	h-om	2,3700	36,61	86,77
	1011977	Suruburi cu piulițe și saibe	kg	0,1000	50,00	5,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	42,50	0,85
	100602	Ciocane ușoare perforatoare la lucrări la stații mobile de compresare	h-ut	0,2200	35,00	7,70
2	pret furnizor	Bara de legare la nul N	buc			12,50
						0,00
	001	Bara de legare la nul N	buc	1,0000	12,50	12,50
3	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe construcții pe perete sau coloană, curent până la 100 (BH-32)	buc			149,67
						84,94
	1	Muncitor	h-om	2,3200	36,61	84,94
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoară (spagat) de hirtie	kg	0,0040	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulițe și saibe	kg	0,3800	50,00	19,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0140	40,00	0,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0,0140	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	42,50	2,12
	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masă până la 0,1 t	t	0,0020	15 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,30	1,83
	5009081	Punți de conexiune flexibile, tip "ПГЦ-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	125,00	2,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnică	kg	0,0090	0,00	0,00
	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛИ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 până la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	125,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	0,00	0,00
	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de acționare electrică	h-ut	0,2000	20,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	0,0050	0,00	0,00
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe construcții pe perete sau coloană, curent până la 25 A (BH-32)	buc			97,17
						57,11
	1	Muncitor	h-om	1,5600	36,61	57,11
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoară (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulițe și saibe	kg	0,0490	50,00	2,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0140	40,00	0,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0,0060	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	42,50	1,70
	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masă până la 0,1 t	t	0,0010	15 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,30	1,83

	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	125,00	2,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	125,00	1,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,00	0,00
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BA47-29)	buc			112,36
	1	Muncitor	h-om	1,5600	36,61	57,11
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	50,00	2,45
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	40,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	42,50	1,53
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	15 000,00	15,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,30	1,83
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	125,00	2,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	125,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,00	0,00
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (ABJT-32)	buc			114,05
	1	Muncitor	h-om	1,5600	36,61	57,11
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	50,00	2,44
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	40,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	42,50	1,53
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	15 000,00	16,67
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,30	1,83
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	125,00	2,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	125,00	1,53
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,00	0,00
7	08-03-529-1	Contactori de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A (ПРК-32+ДКП32)	buc			345,04
						125,21

1	Muncitor	h-om	3,4200	36,61	125,21
1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0050	0,00	0,00
1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3680	50,00	18,50
1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	40,00	0,40
1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,00	4,88
1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0190	0,00	0,00
1019852	Vopsea	kg	0,0470	42,50	2,12
2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	15 000,00	150,00
5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	0,30	1,23
5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III-C-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	125,00	2,50
5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0310	100,00	3,00
5009619	Ale de cusut	kg	0,0030	0,00	0,00
5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0130	0,00	0,00
5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC-3117", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0460	125,00	6,25
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0070	0,00	0,00
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	35,00	4,90
330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	20,00	2,40
350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0070	0,00	0,00
8	08-01-080-2	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 6 (PH47)	buc		50,87 41,37
1	Muncitor	h-om	1,1300	36,61	41,37
1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0400	50,00	2,00
5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0600	125,00	7,50
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	0,00	0,00
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	0,00	0,00
9	08-01-080-2	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 6 (T3-15)	buc		50,87 41,37
1	Muncitor	h-om	1,1300	36,61	41,37
1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0400	50,00	2,00
5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0600	125,00	7,50
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	0,00	0,00
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	0,00	0,00
10	08-02-390-3	Canale din masa plastica cu sectiunea 100x60 mm, inclusiv montarea accesoriilor (coturi, teuri, cruci)	100 m		7 634,80 746,80
1	Muncitor	h-om	20,3300	36,61	746,80
101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,4000	0,00	0,00
101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	400,0000	0,40	160,00
110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,0000	65,00	6 500,00
134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	7,6300	10,00	76,00
331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,6300	20,00	152,00
11	08-02-390-2 Kmat=1,5	Canale din masa plastica cu sectiunea 60x60 mm, inclusiv montarea accesoriilor (coturi, teuri, cruci) Coeficient la pentru materiale=1,500	100 m		7 809,60 673,60
1	Muncitor	h-om	18,3900	36,61	673,60
101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	0,00	0,00
101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,0000	0,40	180,00
110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,0000	45,00	6 750,00
134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,8800	10,00	68,67
331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,8800	20,00	137,33
12	08-02-390-1 Kmat=1,5	Canale din masa plastica cu sectiunea 40x40 mm, inclusiv montarea accesoriilor (coturi, teuri, cruci) Coeficient la pentru materiale=1,500	100 m		4 273,80 596,23
1	Muncitor	h-om	16,2900	36,61	596,23
101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	0,00	0,00

	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,40	120,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,0000	22,50	3 375,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	10,00	60,86
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	20,00	121,71
13	08-02-390-1 Kmat=1,5	Canale din masa plastica cu sectiunea 25x16 mm, inclusiv montarea accesoriilor (coturi, teuri, cruci) Coeficient la pentru materiale=1,500	100 m			2 398,77 596,46
	1	Muncitor	h-om	16,2900	36,61	596,46
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	0,00	0,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,40	120,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,0000	10,00	1 500,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	10,00	60,77
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	20,00	121,54
14	08-02-390-1 Kmat=1,5	Canale din masa plastica cu sectiunea 50x12 mm, inclusiv montarea accesoriilor (coturi, teuri, cruci) montate in structura pardoselei Coeficient la pentru materiale=1,500	100 m			3 149,70 596,70
	1	Muncitor	h-om	16,2900	36,61	596,70
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	0,00	0,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,40	120,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,0000	15,00	2 250,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	10,00	61,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	20,00	122,00
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			454,45 453,96
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,61	453,96
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "ET-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	125,00	0,48
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	0,00	0,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	0,00	0,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	0,00	0,00
16	pret furnizor	Cablu de forta de tip ППГнр(А)-HF-0.66 3x1.5 mm2	m.l.			11,00 0,00
	002	Cablu de forta de tip ППГнр(А)-HF-0.66 3x1.5 mm2	m	1,0000	11,00	11,00
17	pret furnizor	Cablu de forta de tip ППГнр(А)-HF-0.66 3x2.5 mm2	m.l.			15,00 0,00
	003	Cablu de forta de tip ППГнр(А)-HF-0.66 3x2.5 mm2	m	1,0000	15,00	15,00
18	pret furnizor	Cablu de forta de tip ППГнр(А)-HF-0.66 5x4 mm2	m.l.			35,00 0,00
	004	Cablu de forta de tip ППГнр(А)-HF-0.66 5x4 mm2	m	1,0000	35,00	35,00
19	pret furnizor	Cablu de forta de tip ППГнр(А)-FRHF-0.66 3x1.5 mm2	m.l.			16,50 0,00
	005	Cablu de forta de tip ППГнр(А)-FRHF-0.66 3x1.5 mm2	m	1,0000	16,50	16,50
20	pret furnizor	Cablu de control de tip КППГнр(А)-HF-0.66 4x1.0 mm2	m.l.			10,50 0,00
	006	Cablu de control de tip КППГнр(А)-HF-0.66 4x1.0 mm2	m	1,0000	10,50	10,50
21	pret furnizor	Cablu de control de tip КППГнр(А)-FRHF-0.66 4x1.0 mm2	m.l.			15,50 0,00
	007	Cablu de control de tip КППГнр(А)-FRHF-0.66 4x1.0 mm2	m	1,0000	15,50	15,50

22	pret furnizor	Conductor cu un singur fir in izolatie de tip ПyB-1,0 1x16 mm2	m.l.			25,00
	008	Conductor cu un singur fir in izolatie de tip ПyB-1,0 1x16 mm2	m	1,0000	25,00	25,00
23	pret furnizor	Conductor cu un singur fir in izolatie de tip ПyB-1,0 1x6,0 mm2	m.l.			9,00
	009	Conductor cu un singur fir in izolatie de tip ПyB-1,0 1x6,0 mm2	m	1,0000	9,00	9,00
24	pret furnizor	Conductor cu un singur fir in izolatie de tip ПyB-1,0 1x4,0 mm2	m.l.			5,00
	010	Conductor cu un singur fir in izolatie de tip ПyB-1,0 1x4,0 mm2	m	1,0000	5,00	5,00
25	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			669,95
	1	Muncitor	h-om	18,3000	36,61	669,95
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	125,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	0,00	0,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,2600	0,00	0,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2600	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	0,00	0,00
26	pret furnizor	Cablu de forta de tip ППГнр(А)-HF-0.66 4x16 mm2	m.l.			125,00
	011	Cablu de forta de tip ППГнр(А)-HF-0.66 4x16 mm2	m	1,0000	125,00	125,00
27	pret furnizor	Cutie de distributie, IP31, 130x130x80 mm	buc			9,50
	012	Cutie de distributie, IP31, 130x130x80 mm	buc	1,0000	9,50	9,50
28	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			6 391,08
	1	Muncitor	h-om	169,0000	36,61	6 187,08
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	0,00	0,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	0,00	0,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	0,00	0,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	0,00	0,00
29	pret furnizor	Corp iluminat cu 4 lampi luminescente cu soclu G13, aplicabil, IP21, flux luminos 5400Lm, 4x18W	buc			575,00
	013	Corp iluminat cu 4 lampi luminescente cu soclu G13, aplicabil, IP21, flux luminos 5400Lm, 4x18W	buc	1,0000	575,00	575,00
30	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			4 450,79
	1	Muncitor	h-om	116,0000	36,61	4 246,79
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	0,00	0,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	0,00	0,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	0,00	0,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	0,00	0,00
31	pret furnizor	Corp iluminat cu 2 lampi luminescente cu soclu G13, IP21, flux luminos 2700 Lm, 2x18W	buc			825,00
						0,00

	014	Corp iluminat cu 2 lampi luminiscente cu soclu G13, IP21, flux luminos 2700 Lm, 2x18W	buc	1,0000	825,00	825,00
32	pret furnizor	Corp iluminat cu 2 lampi luminiscente cu soclu G13, IP40, flux luminos 2700 Lm, 2x18W	buc			825,00 0,00
	015	Corp iluminat cu 2 lampi luminiscente cu soclu G13, IP40, flux luminos 2700 Lm, 2x18W	buc	1,0000	825,00	825,00
33	pret furnizor	Corp iluminat cu 2 lampi luminiscente cu soclu E27, IP65, flux luminos 1200Lm, 2x18W	buc			875,00 0,00
	016	Corp iluminat cu 2 lampi luminiscente cu soclu E27, IP65, flux luminos 1200Lm, 2x18W	buc	1,0000	875,00	875,00
34	08-03-596-3	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe acoperisul cladirii, cu lampa, putere, W: 500	100 buc			15 816,50 13 106,50
	I	Muncitor	h-om	358,0000	36,61	13 106,50
	1010501	Lacuri de colofonii "KФ-965"	t	0,0040	0,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	5,2000	35,00	175,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	38,0000	50,00	1 900,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,0200	100,00	100,00
	5009090	Profil de montaj	buc	165,0000	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,5000	125,00	62,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,8300	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	145,0000	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,3000	35,00	472,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,8300	0,00	0,00
35	pret furnizor	Proiector cu lampa LED 70W, montat incorporat, flux luminos 7000 lm, IP65	buc			800,00 0,00
	017	Proiector cu lampa LED 70W, montat incorporat, flux luminos 7000 lm, IP65	buc	1,0000	800,00	800,00
36	pret furnizor	Lampa luminiscenta cu soclu E27, 18W	buc			35,00 0,00
	018	Lampa luminiscenta cu soclu E27, 18W	buc	1,0000	35,00	35,00
37	pret furnizor	Lampa luminiscenta cu soclu G13, 18W	buc			14,50 0,00
	019	Lampa luminiscenta cu soclu G13, 18W	buc	1,0000	14,50	14,50
38	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			1 629,25 1 446,12
	I	Muncitor	h-om	39,5000	36,61	1 446,12
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,00	0,00
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	40,00	40,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	125,00	15,62
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	0,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	20,00	127,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	0,00	0,00
39	pret furnizor	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 230V	buc			40,00 0,00
	020	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 230V	buc	1,0000	40,00	40,00
40	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			1 778,80 1 610,80
	I	Muncitor	h-om	43,9000	36,61	1 610,80
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,00	0,00
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	40,00	40,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	0,00	0,00

	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	20,00	128,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
41	pret furnizor	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 230V	buc			40,00
						0,00
	021	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 230V	buc	1,0000	40,00	40,00
42	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			1 765,39
						1 581,37
	1	Muncitor	h-om	43,2000	36,61	1 581,37
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,00	0,00
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	40,00	40,98
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	125,00	15,24
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	20,00	127,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
43	pret furnizor	Prize 2P+E, 16A, 230V, IP20, Legrand	set			120,00
						0,00
	022	Prize 2P+E, 16A, 230V, IP20, Legrand	buc	1,0000	120,00	120,00
44	pret furnizor	Cutie de montare prize, intrerupatoare pentru 3 locuri de priza	set			100,00
						0,00
	023	Cutie de montare prize, intrerupatoare pentru 3 locuri de priza	buc	1,0000	100,00	100,00
45	pret furnizor	Cutie de montare prize, intrerupatoare pentru 2 locuri de priza	set			65,00
						0,00
	024	Cutie de montare prize, intrerupatoare pentru 2 locuri de priza	buc	1,0000	65,00	65,00
46	pret furnizor	Cutie de montare prize, intrerupatoare pentru 1 locuri de priza	set			35,00
						0,00
	025	Cutie de montare prize, intrerupatoare pentru 1 locuri de priza	buc	1,0000	35,00	35,00
47	pret furnizor	Rama orizontala 3M	set			25,00
						0,00
	026	Rama orizontala 3M	buc	1,0000	25,00	25,00
48	pret furnizor	Rama orizontala 2M	set			15,00
						0,00
	027	Rama orizontala 2M	buc	1,0000	15,00	15,00
49	10-08-019-01	Utilaj divers de electroceasoficare; Cutie de ramificare	buc			18,30
						18,30
	1	Muncitor	h-om	0,5000	36,61	18,30
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00005	0,00	0,00
	1010812	Sirna de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,00001	0,00	0,00
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00001	0,00	0,00
50	pret furnizor	Cutie pentru 1 priza montata in pardosea	buc			150,00
						0,00
	028	Cutie pentru 1 priza montata in pardosea	buc	1,0000	150,00	150,00
51	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc			108,53
						65,90
	1	Muncitor	h-om	1,8000	36,61	65,90
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0600	35,00	2,10
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu pulite si saibe	kg	0,0500	50,00	2,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	40,00	0,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	42,50	1,70

	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	15 000,00	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	125,00	1,25
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	100,00	6,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JC3IUT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	125,00	1,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	0,00	0,00
52	08-02-471-4 adoptata	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 25 mm, L=3.0 m	10 buc			2 086,03
	I	Muncitor	h-om	8,2900	36,61	303,87
	1011612555	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 25 mm	t	0,11792	12 500,00	1 666,67
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,7800	35,00	26,83
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	35,00	88,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	0,00	0,00
53	08-02-472-9 adoptata	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			4 410,70
	I	Muncitor	h-om	21,3000	36,61	779,80
	1011612550	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,2533	12 500,00	3 250,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9000	35,00	31,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	10,00	82,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	4,00	32,80
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	42,50	102,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	10,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	35,00	117,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	0,00	0,00
54	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			2 421,80
	I	Muncitor	h-om	21,3000	36,61	779,80
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	12 500,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,3000	35,00	45,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	10,00	82,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	4,00	32,80
	1019373	Otel fisie necalcat 40x4 mm	t	0,1300	12 500,00	1 250,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	42,50	97,70
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	10,00	15,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	35,00	119,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	0,00	0,00
		2. Utilaj				
55	pret furnizor	Dulap montat pe perete IIPH-723-1-36-VXJ3, IP31	buc			1 750,00
	040	Dulap montat pe perete IIPH-723-1-36-VXJ3, IP31	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00
56	pret furnizor	Separator de sarcina BH-32, 3P, 63A	buc			95,00
	041	Separator de sarcina BH-32, 3P, 63A	buc	1,0000	95,00	95,00

57	pret furnizor	Separator de sarcina BH-32, 3P, 16A	buc			75,00
	042	Separator de sarcina BH-32, 3P, 16A	buc	1,0000	75,00	0,00
58	pret furnizor	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 06A, "B"	buc			25,00
	043	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 06A, "B"	buc	1,0000	25,00	0,00
59	pret furnizor	Intrerupator automat de curent diferentiat de tip ABJIT32, C06, 30mA	buc			275,00
	044	Intrerupator automat de curent diferentiat de tip ABJIT32, C06, 30mA	buc	1,0000	275,00	0,00
60	pret furnizor	Intrerupator automat de curent diferentiat de tip ABJIT32, C10, 30mA	buc			275,00
	045	Intrerupator automat de curent diferentiat de tip ABJIT32, C10, 30mA	buc	1,0000	275,00	0,00
61	pret furnizor	Intrerupator automat de curent diferentiat de tip ABJIT32, C16, 30mA	buc			275,00
	046	Intrerupator automat de curent diferentiat de tip ABJIT32, C16, 30mA	buc	1,0000	275,00	0,00
62	pret furnizor	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 02A, "C"	buc			30,00
	048	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 02A, "C"	buc	1,0000	30,00	0,00
63	pret furnizor	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 06A, "C"	buc			25,00
	049	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 06A, "C"	buc	1,0000	25,00	0,00
64	pret furnizor	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, "C"	buc			25,00
	050	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, "C"	buc	1,0000	25,00	0,00
65	pret furnizor	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 16A, "C"	buc			25,00
	051	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 16A, "C"	buc	1,0000	25,00	0,00
66	pret furnizor	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 20A, "C"	buc			75,00
	052	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 20A, "C"	buc	1,0000	75,00	0,00
67	pret furnizor	Contact electromagnet modular PRK-32, 4P, 0,63 - 1.0 A, Icu=0.1kA	buc			300,00
	053	Contact electromagnet modular PRK-32, 4P, 0,63 - 1.0 A, Icu=0.1kA	buc	1,0000	300,00	0,00
68	pret furnizor	Contact aduagator INO-NC de tip ДКП32-11	buc			125,00
	054	Contact aduagator INO-NC de tip ДКП32-11	buc	1,0000	125,00	0,00
69	pret furnizor	Declansator independent de tip PH47	buc			325,00
	055	Declansator independent de tip PH47	buc	1,0000	325,00	0,00
70	pret furnizor	Timer TЭ15, 16A, 230V	buc			875,00
	056	Timer TЭ15, 16A, 230V	buc	1,0000	875,00	0,00
71	pret furnizor	Post de comanda 2 butoane КП1102	buc			55,00
	058	Post de comanda 2 butoane КП1102	buc	1,0000	55,00	0,00
72	pret furnizor	Buton ABLF-22 verde	buc			65,00
	059	Buton ABLF-22 verde	buc	1,0000	65,00	0,00
73	pret furnizor	Buton ABLF-22 rosu	buc			65,00
	060	Buton ABLF-22 rosu	buc	1,0000	65,00	0,00

APROBAT:

Întocmit

Investitor

«EUROPROFILE» SRI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

SRI

L.Ș.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.



Lot 1. Constructia (modulara) sectorului de politie (nr. 5 al I.P. Buiucani a D.P.) situat in mun. Chisinau, com. Truseni

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumire obiectivul)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4

Echipament electric de forta si de iluminat (04/03-2017-1-IEI/EEF)

Valoarea de deviz 84 280,74 lei

Intocmit în prețuri curente: 02.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
					incl. salariu	incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Montare panou de distributie aplicabil, 72 module, din metal, IP31, 565x620x136 mm, cu lacat, chee si inscriptia aplicata	buc	1,00	100,32 86,77	100,32 86,77
2	pret furnizor	Bara de legare la nul N	buc	1,00	12,50 0,00	12,50 0,00
3	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (BH-32)	buc	1,00	149,67 84,94	149,67 84,94
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BH-32)	buc	1,00	97,17 57,11	97,17 57,11
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BA47-29)	buc	10,00	112,36 57,11	1 123,62 571,12
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (ABDT-32)	buc	18,00	114,05 57,11	2 052,91 1 028,01
7	08-03-529-1	Contactator de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A (ППК-32+ДКП32)	buc	1,00	345,04 125,21	345,04 125,21
8	08-01-080-2	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 6 (PH47)	buc	1,00	50,87 41,37	50,87 41,37
9	08-01-080-2	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 6 (TЭ-15)	buc	1,00	50,87 41,37	50,87 41,37
10	08-02-390-3	Canale din masa plastica cu sectiunea 100x60 mm, inclusiv montarea accesoriilor (coturi, teuri, cruci)	100 m	0,05	7 634,80 746,80	381,74 37,34

11	08-02-390-2 Kmat=1,5	Canale din masa plastica cu sectiunea 60x60 mm, inclusiv montarea accesoriilor (coturi, teuri, cruci) Coeficient la pentru materiale=1,500	100 m	0,15	7 809,60 — 673,60	1 171,44 — 101,04
12	08-02-390-1 Kmat=1,5	Canale din masa plastica cu sectiunea 40x40 mm, inclusiv montarea accesoriilor (coturi, teuri, cruci) Coeficient la pentru materiale=1,500	100 m	0,35	4 273,80 — 596,23	1 495,83 — 208,68
13	08-02-390-1 Kmat=1,5	Canale din masa plastica cu sectiunea 25x16 mm, inclusiv montarea accesoriilor (coturi, teuri, cruci) Coeficient la pentru materiale=1,500	100 m	1,30	2 398,77 — 596,46	3 118,40 — 775,40
14	08-02-390-1 Kmat=1,5	Canale din masa plastica cu sectiunea 50x12 mm, inclusiv montarea accesoriilor (coturi, teuri, cruci) montate in structura pardoselei Coeficient la pentru materiale=1,500	100 m	0,10	3 149,70 — 596,70	314,97 — 59,67
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	7,75	454,45 — 453,96	3 521,97 — 3 518,22
16	pret furnizor	Cablu de forta de tip ППГнг(А)- HF-0.66 3x1.5 mm2	m.l.	220,00	11,00 — 0,00	2 420,00 — 0,00
17	pret furnizor	Cablu de forta de tip ППГнг(А)- HF-0.66 3x2.5 mm2	m.l.	415,00	15,00 — 0,00	6 225,00 — 0,00
18	pret furnizor	Cablu de forta de tip ППГнг(А)- HF-0.66 5x4 mm2	m.l.	5,00	35,00 — 0,00	175,00 — 0,00
19	pret furnizor	Cablu de forta de tip ППГнг(А)- FRHF-0.66 3x1.5 mm2	m.l.	10,00	16,50 — 0,00	165,00 — 0,00
20	pret furnizor	Cablu de control de tip КППГнг(А)-HF-0.66 4x1.0 mm2	m.l.	15,00	10,50 — 0,00	157,50 — 0,00
21	pret furnizor	Cablu de control de tip КППГнг(А)-FRHF-0.66 4x1.0 mm2	m.l.	10,00	15,50 — 0,00	155,00 — 0,00
22	pret furnizor	Conductor cu un singur fir in izolatie de tip ПыВ-1,0 1x16 mm2	m.l.	55,00	25,00 — 0,00	1 375,00 — 0,00
23	pret furnizor	Conductor cu un singur fir in izolatie de tip ПыВ-1.0 1x6.0 mm2	m.l.	25,00	9,00 — 0,00	225,00 — 0,00
24	pret furnizor	Conductor cu un singur fir in izolatie de tip ПыВ-1,0 1x4.0 mm2	m.l.	20,00	5,00 — 0,00	100,00 — 0,00
25	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,20	669,95 — 669,95	133,99 — 133,99
26	pret furnizor	Cablu de forta de tip ППГнг(А)- HF-0.66 4x16 mm2	m.l.	20,00	125,00 — 0,00	2 500,00 — 0,00

27	pret furnizor	Cutie de distributie, IP31, 130x130x80 mm	buc	50,00	9,50 — 0,00	475,00 — 0,00
28	08-03-594- 3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,12	6 391,08 — 6 187,08	766,93 — 742,45
29	pret furnizor	Corp iluminat cu 4 lampi luminescente cu soclu G13, aplicabil, IP21, flux luminos 5400Lm, 4x18W	buc	12,00	575,00 — 0,00	6 900,00 — 0,00
30	08-03-594- 2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,14	4 450,79 — 4 246,79	623,11 — 594,55
31	pret furnizor	Corp iluminat cu 2 lampi luminescente cu soclu G13, IP21, flux luminos 2700 Lm, 2x18W	buc	7,00	825,00 — 0,00	5 775,00 — 0,00
32	pret furnizor	Corp iluminat cu 2 lampi luminescente cu soclu G13, IP40, flux luminos 2700 Lm, 2x18W	buc	3,00	825,00 — 0,00	2 475,00 — 0,00
33	pret furnizor	Corp iluminat cu 2 lampi luminescente cu soclu E27, IP65, flux luminos 1200Lm, 2x18W	buc	4,00	875,00 — 0,00	3 500,00 — 0,00
34	08-03-596- 3	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe acoperisul cladirii, cu lampa, putere, W: 500	100 buc	0,02	15 816,50 — 13 106,50	316,33 — 262,13
35	pret furnizor	Proiector cu lampa LED 70W, montat incorporat, flux luminos 7000 lm, IP65	buc	2,00	800,00 — 0,00	1 600,00 — 0,00
36	pret furnizor	Lampa luminiscenta cu soclu E27, 18W	buc	8,00	35,00 — 0,00	280,00 — 0,00
37	pret furnizor	Lampa luminiscenta cu soclu G13, 18W	buc	68,00	14,50 — 0,00	986,00 — 0,00
38	08-03-591- 1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,08	1 629,25 — 1 446,12	130,34 — 115,69
39	pret furnizor	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 230V	buc	8,00	40,00 — 0,00	320,00 — 0,00
40	08-03-591- 4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,05	1 778,80 — 1 610,80	88,94 — 80,54
41	pret furnizor	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 230V	buc	5,00	40,00 — 0,00	200,00 — 0,00
42	08-03-591- 8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,41	1 765,39 — 1 581,37	723,81 — 648,36

43	pret furnizor	Prize 2P+E, 16A, 230V, IP20, Legrand	set	41,00	120,00 — 0,00	4 920,00 — 0,00
44	pret furnizor	Cutie de montare prize, intrerupatoare pentru 3 locuri de priza	set	4,00	100,00 — 0,00	400,00 — 0,00
45	pret furnizor	Cutie de montare prize, intrerupatoare pentru 2 locuri de priza	set	2,00	65,00 — 0,00	130,00 — 0,00
46	pret furnizor	Cutie de montare prize, intrerupatoare pentru 1 locuri de priza	set	18,00	35,00 — 0,00	630,00 — 0,00
47	pret furnizor	Rama orizontala 3M	set	4,00	25,00 — 0,00	100,00 — 0,00
48	pret furnizor	Rama orizontala 2M	set	2,00	15,00 — 0,00	30,00 — 0,00
49	10-08-019- 01	Utilaj divers de electroceasoficare: Cutie de ramificare	buc	1,00	18,30 — 18,30	18,30 — 18,30
50	pret furnizor	Cutie pentru 1 priza montata in pardosea	buc	1,00	150,00 — 0,00	150,00 — 0,00
51	08-03-532- 4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc	1,00	108,53 — 65,90	108,53 — 65,90
52	08-02-471- 4 adoptata	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 25 mm, L=3.0 m	10 buc	0,30	2 086,03 — 303,87	625,81 — 91,16
53	08-02-472- 9 adoptata	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,50	4 410,70 — 779,80	2 205,35 — 389,90
54	08-02-472- 7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m	0,10	2 421,80 — 779,80	242,18 — 77,98
		Total	lei			62 339,44
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			2 240,37
		<i>Cheltueli de transport</i>	4 %			2 066,25
		Total				66 646,06
		<i>Cheltueli de regie</i>	50 %			4 978,60
		Total				71 624,66
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			3 581,23
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				75 205,89 9 957,20
		2. Utilaj				
55	pret furnizor	Dulap montat pe perete ЩПН-723-1-36-УХЛ3, IP31	buc	1,00	1 750,00 — 0,00	1 750,00 — 0,00

56	pret furnizor	Separator de sarcina BH-32, 3P, 63A	buc	1,00	95,00 — 0,00	95,00 — 0,00
57	pret furnizor	Separator de sarcina BH-32, 3P, 16A	buc	1,00	75,00 — 0,00	75,00 — 0,00
58	pret furnizor	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 06A, "B"	buc	4,00	25,00 — 0,00	100,00 — 0,00
59	pret furnizor	Intrerupator automat de curent diferentiat de tip АДТ32, C06, 30mA	buc	4,00	275,00 — 0,00	1 100,00 — 0,00
60	pret furnizor	Intrerupator automat de curent diferentiat de tip АДТ32, C10, 30mA	buc	10,00	275,00 — 0,00	2 750,00 — 0,00
61	pret furnizor	Intrerupator automat de curent diferentiat de tip АДТ32, C16, 30mA	buc	4,00	275,00 — 0,00	1 100,00 — 0,00
62	pret furnizor	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 02A, "C"	buc	1,00	30,00 — 0,00	30,00 — 0,00
63	pret furnizor	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 06A, "C"	buc	2,00	25,00 — 0,00	50,00 — 0,00
64	pret furnizor	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, "C"	buc	1,00	25,00 — 0,00	25,00 — 0,00
65	pret furnizor	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 16A, "C"	buc	1,00	25,00 — 0,00	25,00 — 0,00
66	pret furnizor	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 20A, "C"	buc	1,00	75,00 — 0,00	75,00 — 0,00
67	pret furnizor	Contacteur electromagnetice modular ПРК-32, 4P, 0,63 - 1.0 A, Icu=0.1kA	buc	1,00	300,00 — 0,00	300,00 — 0,00
68	pret furnizor	Contact aduagator 1NO-NC de tip ДКП32-11	buc	1,00	125,00 — 0,00	125,00 — 0,00
69	pret furnizor	Declansator independent de tip PH47	buc	1,00	325,00 — 0,00	325,00 — 0,00
70	pret furnizor	Timer ТЭ15, 16A, 230V	buc	1,00	875,00 — 0,00	875,00 — 0,00
71	pret furnizor	Post de comanda 2 butoane КП102	buc	1,00	55,00 — 0,00	55,00 — 0,00
72	pret furnizor	Buton ABLF-22 verde	buc	1,00	65,00 — 0,00	65,00 — 0,00

73	pret furnizor	Buton ABLF-22 rosu	buc	1,00	65,00 — 0,00	65,00 — 0,00
		<i>Total</i>	lei			8 985,00
		<i>Cheltueli de aprovizionare- depozitare</i>	1 %			89,85
		Total Utilaj Inclusiv salariu				9 074,85
		Total	lei			84 280,74
						84 280,74
		Total deviz: Inclusiv salariu				9 957,20

Întocmit	«EUROPROFLINE» SRL
Verificat	



**Lot 1. Constructia (modulara) sectorului de politie
(nr. 5 al I.P. Buiucani a D.P.) situat in mun.
Chisinau, com. Truseni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-5
Semnalizare de paza automata (04/03-2017-1-SPA)

Valoarea de deviz 56 006,83 lei

Intocmit în prețuri curente: 02.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	491,07	36,61	17 978,09
		Total manopera				17 978,09

Materiale:

1.	001	Cablu de semnalizare 6x0.22mm2	m	120,00	2,50	300,00
2.	002	Cablu BBГгг(A)-FRHF 3x1.5 mm2	m	8,00	15,00	120,00
3.	003	Cablu UTP5e 4x2x0.5	m	11,00	4,83	53,13
4.	004	Teava PE p/u electromontaj d=16 mm	m	50,00	2,50	125,00
5.	005	Teava corugata U-PVC, 750N, d=16 mm	m	100,00	2,83	283,00
6.	006	Panou de control PC-1832, producator "DSC" Canada	buc	1,00	1 400,00	1 400,00
7.	007	Bloc de alimentare 16.5V(AC), 40VA	buc	1,00	300,00	300,00
8.	008	Acumulator 12V, 7A*h	buc	1,00	200,00	200,00
9.	009	Dulap montat pe perete ИҚМП-1-0 УХЛ3, IP31	buc	1,00	1 250,00	1 250,00
10.	010	Claviatura PK-5500 E1, producator "DSC" Canada	buc	1,00	850,00	850,00
11.	011	Radioemitor de tip ATS-100	buc	1,00	1 900,00	1 900,00
12.	012	Senzor combinat: infrarosu+deteriorare LC 102 PI	buc	42,00	250,00	10 500,00
13.	013	Avertizoare de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor NK-Y1313	buc	44,00	100,00	4 400,00
14.	014	Avertizor de incendiu manual de tip SRP-8L	buc	1,00	108,33	108,33
15.	015	Sirena LD-95, 12V, 150mA	buc	1,00	175,00	175,00
16.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00	0,00	0,00
17.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,44	0,00	0,00
18.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00	0,00	0,00
19.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	14 000,00	0,00
20.	1011482	Suruburi, cap semirodund 5x70 mm	t	0,00	0,00	0,00
21.	1011764	Tale maruntit cat. I	t	0,00	0,00	0,00
22.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,10	0,00	0,00
23.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,08	125,00	10,00
24.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	50,00	5,00
25.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	14,00	8,00	112,00
26.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	18,30	10,00	183,00
27.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,04	40,00	1,60
28.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	18,30	10,00	183,00
29.	1019852	Vopsea	kg	0,04	42,50	1,70
30.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,30	0,00	0,00
31.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,03	650,00	19,50
32.	4110006	Apa distilata	kg	2,80	0,00	0,00
33.	5009030	Flanse	10 buc	1,50	10,00	15,00
34.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,43	100,00	43,00
35.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,11	0,00	0,00
36.	5009061	Fisa de izolatie	buc	16,96	0,00	0,00
37.	5009070	Racordari	10 buc	3,00	30,00	90,00
38.	5009090	Profil de montaj	buc	0,75	0,00	0,00

39.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,07	100,00	7,00
40.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,06	0,00	0,00
41.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	120,00	2,40
42.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,00	0,00	0,00
43.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00	0,00	0,00
44.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC40"	kg	0,84	125,00	105,00
45.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,00	0,00	0,00
46.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ΠIC3ΠΠ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,22	125,00	27,50
Total materiale de constructie						22 770,16

Utilaje de constructie:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,25	0,00	0,00
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,97	35,00	33,95
3.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m ³ /min	h-ut	0,22	200,00	44,00
4.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	28,34	6,23
5.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	6,04	20,00	120,80
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,41	20,00	88,20
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,25	0,00	0,00
Total utilaje de constructie						293,18

Total	lei		56 006,83
Total deviz:			56 006,83

Intocmit	«EUROPROFLINE» SRL
Verificat	



Obiect: Lot 1. Constructia (modulara) sectorului de politie (nr. 5 al I.P. Buiucani a D.P.) situat in mun. Chisinau, com. Truseni

Investitor: IGP

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-5

Semnalizare de paza automata (04/03-2017-1-SPA)

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 raze (PC1832)	buc			1 447,94
						1 427,79
	1	Muncitor	h-om	39,0000	36,61	1 427,79
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	125,00	1,25
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	8,00	3,20
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,1000	125,00	12,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	20,00	3,20
2	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare 16.5V(AC), 40VA	buc			190,55
						183,05
	1	Muncitor	h-om	5,0000	36,61	183,05
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00002	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	125,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	8,00	2,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0160	125,00	2,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	20,00	2,60
3	08-01-121-1	Acumulator montat in panou, tip: 7A*h, 12V	buc			75,42
						75,42
	1	Muncitor	h-om	2,0600	36,61	75,42
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	0,00	0,00
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	0,00	0,00
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	0,00	0,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	0,00	0,00
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			167,70
						86,77
	1	Muncitor	h-om	2,3700	36,61	86,77
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	50,00	5,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	42,50	0,85
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	35,00	24,85
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere internă, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	200,00	44,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	28,34	6,23
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	0,00	0,00
5	10-08-001-03	Aparate receptoare: tastatura PK5500E1	10 buc			681,63
						658,98
	1	Muncitor	h-om	18,0000	36,61	658,98
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0120	125,00	1,25
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	8,00	3,20
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,1200	125,00	15,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	20,00	3,20

6	10-08-003-04	Dispozitive de ultrasunet: convertizor (ATS-100)	buc			189,30
						183,05
	1	Muncitor	h-om	5,0000	36,61	183,05
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00002	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0007	125,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	8,00	2,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0070	125,00	1,25
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	20,00	2,60
7	10-08-003-05	Dispozitive optic-(foto)electrice: aparat optico-electric in executare monobloca (LC 102 PI)	buc			299,52
						292,88
	1	Muncitor	h-om	8,0000	36,61	292,88
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00002	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0012	125,00	0,15
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	8,00	2,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0120	125,00	1,49
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	20,00	2,60
8	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact magnetice la deschiderea ferestrelor, usilor NK-Y1313	buc			36,89
						36,61
	1	Muncitor	h-om	1,0000	36,61	36,61
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	0,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semicircular 5x70 mm	t	0,0001	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	125,00	0,03
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0020	125,00	0,26
9	10-01-039-06	Avertizor manual de tip SRP-8L cu pregatire loc de montare	buc			73,22
						73,22
	1	Muncitor	h-om	2,0000	36,61	73,22
10	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (LD-95)	100 buc			4 658,00
						3 588,00
	1	Muncitor	h-om	98,2000	36,61	3 588,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	40,00	160,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3FLU", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	125,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	35,00	910,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	0,00	0,00
11	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			263,66
						205,33
	1	Muncitor	h-om	5,6100	36,61	205,33
	1011764	Tale marutit cat. I	t	0,00043	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	42,50	0,71
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	30,83
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,00	0,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3FLU", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	125,00	19,79
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	0,00	0,00
12	pret furnizor	Cablu de semnalizare 6x0.22mm2	m.l.			2,50
						0,00

	001	Cablu de semnalizare 6x0.22mm ²	m	1,0000	2,50	2,50
13	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m			303,21 246,63
	1	Muncitor	h-om	6,7400	36,61	246,63
	1011764	Tale marutit cat. I	t	0,0006	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	42,50	0,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,58
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,00	0,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,26
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3111", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	125,00	19,74
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	0,00	0,00
14	pret furnizor	Cablu BBГнr(A)-FRHF 3x1.5 mm ²	m.l.			15,00 0,00
	002	Cablu BBГнr(A)-FRHF 3x1.5 mm ²	m	1,0000	15,00	15,00
15	pret furnizor	Cablu UTP5e 4x2x0.5	m.l.			4,83 0,00
	003	Cablu UTP5e 4x2x0.5	m	1,0000	4,83	4,83
16	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 085,05 699,25
	1	Muncitor	h-om	19,1000	36,61	699,25
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 000,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	10,00	122,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	10,00	122,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	0,00	0,00
	4029050	Mortar de ciment	m ³	0,0210	650,00	13,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009070	Racordari	10 buc	2,0000	30,00	60,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,9400	20,00	58,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
17	pret furnizor	Teava PE p/u electromontaj d=16 mm	m.l.			2,50 0,00
	004	Teava PE p/u electromontaj d=16 mm	m	1,0000	2,50	2,50
18	pret furnizor	Teava corugata U-PVC, 750N, d=16 mm	m.l.			2,83 0,00
	005	Teava corugata U-PVC, 750N, d=16 mm	m	1,0000	2,83	2,83
2. Utilaj						
19		Panou de control PC-1832, producator "DSC" Canada	buc			1 400,00 0,00
	006	Panou de control PC-1832, producator "DSC" Canada	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
20	pret furnizor	Bloc de alimentare 16.5V(AC), 40VA	buc			300,00 0,00
	007	Bloc de alimentare 16.5V(AC), 40VA	buc	1,0000	300,00	300,00
21	pret furnizor	Acumulator 12V, 7A*h	buc			200,00 0,00
	008	Acumulator 12V, 7A*h	buc	1,0000	200,00	200,00
22	pret furnizor	Dulap montat pe perete IIMII-1-0 YXJ13, IP31	buc			1 250,00 0,00
	009	Dulap montat pe perete IIMII-1-0 YXJ13, IP31	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
23		Claviatura PK-5500 E1, producator "DSC" Canada	buc			850,00 0,00

	010	Claviatura PK-5500 E1, producator "DSC" Canada	buc	1,0000	850,00	850,00
24	pret furnizor	Radioemitor de tip ATS-100	buc			1 900,00
	011	Radioemitor de tip ATS-100	buc	1,0000	1 900,00	0,00
25	pret furnizor	Senzor combinat: infrarosu+deteriorare LC 102 PI	buc			250,00
	012	Senzor combinat: infrarosu+deteriorare LC 102 PI	buc	1,0000	250,00	0,00
26	pret furnizor	Avertizoare de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor NK-Y1313	buc			100,00
	013	Avertizoare de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor NK-Y1313	buc	1,0000	100,00	0,00
27	pret furnizor	Avertizor de incendiu manual de tip SRP-8L	buc			108,33
	014	Avertizor de incendiu manual de tip SRP-8L	buc	1,0000	108,33	0,00
28	pret furnizor	Sirena LD-95, 12V, 150mA	buc			175,00
	015	Sirena LD-95, 12V, 150mA	buc	1,0000	175,00	0,00

APROBAT:

Întocmit	Investitor
«EUROPROFILE» SRL	
(funcția, semnătură, numele, prenumele)	(funcția, semnătură, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.



Lot 1. Constructia (modulara) sectorului de politie (nr. 5 al I.P. Buiucani a D.P.) situat in mun. Chisinau, com. Truseni

Formular Nr 7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-5
Semnalizare de paza automata (04/03-2017-1-SPA)

Valoarea de deviz 56 006,83 lei

Intocmit în prețuri curente: 02.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		I. Lucrari de montare				
1	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 raze (PC1832)	buc	1,00	1 447,94 — 1 427,79	1 447,94 — 1 427,79
2	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare 16.5V(AC), 40VA	buc	1,00	190,55 — 183,05	190,55 — 183,05
3	08-01-121-1	Acumulator montat in panou, tip: 7A*h, 12V	buc	1,00	75,42 — 75,42	75,42 — 75,42
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	167,70 — 86,77	167,70 — 86,77
5	10-08-001-03	Aparate receptoare: tastatura PK5500E1	10 buc	1,00	681,63 — 658,98	681,63 — 658,98
6	10-08-003-04	Dispozitive de ultrasunet: convertizor (ATS-100)	buc	1,00	189,30 — 183,05	189,30 — 183,05
7	10-08-003-05	Dispozitive optic-(foto)electrice: aparat optico-electric in executare monobloca (LC 102 PI)	buc	42,00	299,52 — 292,88	12 579,71 — 12 300,96
8	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor NK-Y1313	buc	44,00	36,89 — 36,61	1 623,34 — 1 610,84
9	10-01-039-06	Avertizor manual de tip SRP-8L cu pregatire loc de montare	buc	1,00	73,22 — 73,22	73,22 — 73,22
10	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (LD-95)	100 buc	0,01	4 658,00 — 3 588,00	46,58 — 35,88

11	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	1,20	263,66 205,33	316,39 246,39
12	pret furnizor	Cablu de semnalizare 6x0.22mm2	m.l.	120,00	2,50 0,00	300,00 0,00
13	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,19	303,21 246,63	57,61 46,86
14	pret furnizor	Cablu ВВГнг(А)-FRHF 3x1.5 mm2	m.l.	8,00	15,00 0,00	120,00 0,00
15	pret furnizor	Cablu UTP5e 4x2x0.5	m.l.	11,00	4,83 0,00	53,13 0,00
16	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	1,50	1 085,05 699,25	1 627,58 1 048,88
17	pret furnizor	Teava PE p/u electromontaj d=16 mm	m.l.	50,00	2,50 0,00	125,00 0,00
18	pret furnizor	Teava corugata U-PVC, 750N, d=16 mm	m.l.	100,00	2,83 0,00	283,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			19 958,10
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			4 045,07
		<i>Cheltueli de transport</i>	4 %			67,47
		<i>Total</i>				24 070,64
		<i>Cheltueli de regie</i>	50 %			8 989,05
		<i>Total</i>				33 059,69
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			1 652,98
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				34 712,67 17 978,09
		2. Utilaj				
19		Panou de control PC-1832, producator "DSC" Canada	buc	1,00	1 400,00 0,00	1 400,00 0,00
20	pret furnizor	Bloc de alimentare 16.5V(AC), 40VA	buc	1,00	300,00 0,00	300,00 0,00
21	pret furnizor	Acumulator 12V, 7A*h	buc	1,00	200,00 0,00	200,00 0,00
22	pret furnizor	Dulap montat pe perete ЩМП-1-0 УХЛ3, IP31	buc	1,00	1 250,00 0,00	1 250,00 0,00
23		Claviatura PK-5500 E1, producator "DSC" Canada	buc	1,00	850,00 0,00	850,00 0,00

24	pret furnizor	Radioemitor de tip ATS-100	buc	1,00	1 900,00 — 0,00	1 900,00 — 0,00
25	pret furnizor	Senzor combinat: infrarosu+deteriorare LC 102 PI	buc	42,00	250,00 — 0,00	10 500,00 — 0,00
26	pret furnizor	Avertizoare de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor NK-Y1313	buc	44,00	100,00 — 0,00	4 400,00 — 0,00
27	pret furnizor	Avertizor de incendiu manual de tip SRP-8L	buc	1,00	108,33 — 0,00	108,33 — 0,00
28	pret furnizor	Sirena LD-95, 12V, 150mA	buc	1,00	175,00 — 0,00	175,00 — 0,00
		Total	lei			21 083,33
		Cheltueli de aprovizionare- depozitare	1 %			210,83
		Total Utilaj Inclusiv salariu				21 294,16
		Total	lei			56 006,83
						56 006,83
		Total deviz: Inclusiv salariu				17 978,09

Întocmit	«EUROPROFLINE» SRL
Verificat	

